
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 5 de ENERO de 2022 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2021, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2021: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2021) 661.210 225.388,29 

Compras 654.903 (239.091,35) 

Ventas (645.928) 239.163,65 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.230,64) 

Saldo final del período (31/12/2021) 670.185 224.229,95 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/10/2021 8.000 0,38 3.057,00 5 5.000 0,38 1.919,00 2 664.210

04/10/2021 4.000 0,39 1.564,50 3 20.000 0,39 7.810,50 3 648.210

05/10/2021 7.000 0,38 2.671,00 6 7.000 0,38 2.687,00 2 648.210

06/10/2021 6.000 0,38 2.307,00 6 5.000 0,39 1.938,00 3 649.210

07/10/2021 9.000 0,38 3.424,40 6 7.400 0,39 2.855,10 4 650.810

08/10/2021 6.060 0,38 2.323,16 6 8.660 0,39 3.340,15 3 648.210

11/10/2021 1.000 0,39 387,00 1 19.000 0,38 7.263,00 4 630.210

12/10/2021 11.000 0,39 4.248,47 3 11.000 0,39 4.250,50 4 630.210

13/10/2021 10.000 0,38 3.815,00 1 61 0,38 23,45 1 640.149

14/10/2021 7.000 0,38 2.677,50 3 8.000 0,39 3.082,35 4 639.149

15/10/2021 5.000 0,39 1.957,75 4 16.000 0,39 6.303,50 4 628.149

18/10/2021 8.000 0,39 3.129,50 3 1.000 0,39 386,00 1 635.149

19/10/2021 4.190 0,39 1.622,44 2 4.163 0,39 1.621,41 2 635.176

20/10/2021 7.000 0,39 2.695,50 6 7.000 0,39 2.709,96 3 635.176

21/10/2021 12.000 0,39 4.624,75 4 13.000 0,39 5.013,26 6 634.176

22/10/2021 15.000 0,39 5.895,00 3 15.000 0,39 5.884,00 4 634.176

25/10/2021 10.500 0,40 4.206,50 5 12.527 0,40 5.049,80 3 632.149

26/10/2021 3.000 0,41 1.231,50 1 16.000 0,41 6.508,00 4 619.149

27/10/2021 9.000 0,41 3.690,50 8 2.000 0,42 831,00 1 626.149

28/10/2021 4.000 0,40 1.604,75 5 11.000 0,41 4.500,00 3 619.149

29/10/2021 11.000 0,40 4.382,50 8 2.000 0,41 821,00 2 628.149

01/11/2021 5.000 0,44 2.210,00 1 14.000 0,45 6.301,50 3 619.149

02/11/2021 7.000 0,44 3.051,00 6 13.000 0,46 6.015,50 2 613.149

03/11/2021 10.000 0,41 4.115,25 15 3.014 0,40 1.215,59 4 620.135

04/11/2021 13.000 0,40 5.203,25 11 7.000 0,40 2.824,97 3 626.135

05/11/2021 9.000 0,39 3.553,50 6 6.000 0,40 2.370,00 3 629.135

08/11/2021 15.000 0,39 5.865,00 2 20.000 0,39 7.812,50 3 624.135

09/11/2021 14.000 0,39 5.483,00 2 17.550 0,39 6.902,10 5 620.585

10/11/2021 16.500 0,39 6.459,00 4 14.500 0,39 5.660,50 3 622.585

11/11/2021 20.000 0,39 7.855,00 2 19.400 0,39 7.598,25 5 623.185

12/11/2021 10.000 0,39 3.924,41 2 13.132 0,39 5.143,98 4 620.053

15/11/2021 18.000 0,39 7.014,00 4 12.000 0,39 4.699,00 3 626.053

16/11/2021 19.000 0,38 7.295,00 4 16.000 0,38 6.156,50 4 629.053

17/11/2021 12.800 0,38 4.902,40 3 10.000 0,38 3.812,05 3 631.853

18/11/2021 12.000 0,38 4.586,25 5 9.000 0,38 3.428,00 2 634.853

19/11/2021 14.500 0,38 5.494,00 4 9.110 0,38 3.452,60 4 640.243

22/11/2021 9.675 0,37 3.599,10 1 7.500 0,37 2.794,75 3 642.418

23/11/2021 16.000 0,37 6.000,00 3 11.114 0,37 4.159,59 6 647.304

24/11/2021 15.000 0,38 5.660,00 2 20.000 0,38 7.502,85 5 642.304

25/11/2021 19.000 0,38 7.229,03 4 19.000 0,38 7.206,95 5 642.304

26/11/2021 11.592 0,35 4.108,57 2 6.500 0,36 2.311,00 2 647.396

29/11/2021 15.000 0,36 5.345,00 2 10.000 0,36 3.577,50 2 652.396

30/11/2021 32.000 0,32 10.275,50 7 21.500 0,32 6.899,00 9 662.896

01/12/2021 15.836 0,33 5.245,54 3 40.000 0,33 13.290,50 8 638.732

02/12/2021 25.500 0,34 8.614,75 6 22.000 0,34 7.407,63 8 642.232

03/12/2021 10.000 0,34 3.396,45 3 13.000 0,33 4.342,00 3 639.232

06/12/2021 5.000 0,32 1.615,00 2 5.000 0,33 1.642,50 1 639.232

07/12/2021 13.000 0,33 4.316,50 7 7.800 0,33 2.595,00 4 644.432

08/12/2021 3.000 0,33 997,50 1 3.001 0,33 991,83 2 644.431

09/12/2021 11.000 0,33 3.646,75 7 15.700 0,33 5.255,05 2 639.731

10/12/2021 15.000 0,33 4.963,13 9 1.000 0,34 336,00 1 653.731

13/12/2021 11.000 0,32 3.538,76 3 11.000 0,32 3.558,04 2 653.731

14/12/2021 10.000 0,31 3.086,00 3 6.000 0,31 1.868,50 4 657.731

15/12/2021 12.000 0,30 3.658,50 9 4.028 0,31 1.229,53 3 665.703

16/12/2021 5.500 0,30 1.664,50 3 5.500 0,31 1.679,50 3 665.703

17/12/2021 4.000 0,30 1.194,75 2 4.000 0,30 1.192,25 2 665.703

20/12/2021 7.750 0,29 2.262,00 4 6.268 0,29 1.843,29 3 667.185

21/12/2021 4.000 0,29 1.176,00 2 4.000 0,30 1.181,00 2 667.185

22/12/2021 4.000 0,29 1.179,50 3 4.000 0,30 1.185,75 2 667.185

23/12/2021 4.500 0,30 1.369,25 2 4.500 0,31 1.372,75 2 667.185

27/12/2021 5.000 0,30 1.510,00 2 5.000 0,30 1.505,00 2 667.185

28/12/2021 4.000 0,30 1.197,50 2 2.500 0,30 747,50 1 668.685

29/12/2021 7.500 0,29 2.181,25 3 7.500 0,29 2.183,75 3 668.685

30/12/2021 5.500 0,28 1.533,75 3 4.000 0,28 1.114,64 3 670.185

Total 654.903 239.091,35 260 645.928 239.163,65 207  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


